
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 27
DEL 03.02.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: FABBISOGNO PERSONALE DIPENDENTE – TRIENNIO 2012 – 2014. 
                    DISPOSIZIONI.

L’anno   duemiladodici   addì  03  del mese di  FEBBRAIO  alle ore  19,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: FABBISOGNO PERSONALE DIPENDENTE – TRIENNIO 2012 – 2 014. 
                    DISPOSIZIONI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che con deliberazione di G.C. n. 32 del 04.07.2003 e s.m.i., è stato approvato il Regolamento 
comunale di organizzazione ed ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- che, all'attualità, occorre procedere, ai sensi dell'art. 84 del suddetto Regolamento e dell’art. 39 
della  L.  27.12.1997,  n.  449,  alla  determinazione annua del  fabbisogno di  risorse umane sulla 
scorta della dotazione organica di cui sopra;

VISTE le  proprie  precedenti  deliberazioni  n.  27  e  n.  34  in  data  06.04.2011  ed il  più  recente 
provvedimento n. 20 del 27.01.2012, con i quali si è preso atto del mutato assetto comunale in 
conseguenza delle procedure di liquidazione già avviate in sede di Unione Basso Novarese ed è 
stata  quindi  modificata  la  dotazione  organica,  con  la  necessità  di  implementare  tale 
organizzazione, attraverso la dotazione di:
- nr. 2 posti di “Operai Specializzati – Area Manutentiva” cat. B3;
- nr. 1 posto di “Istruttore Amministrativo – Area Affari Generali e Amministrativa” cat. C;
- nr. 2 posti di “Istruttore Amministrativo – Area Amministrativa – Economico Finanziaria” cat. C; 
- nr. 1 posto di “Istruttore Tecnico – Area Vigilanza” cat. C;
- nr. 1 posto di “Istruttore Direttivo – Area Vigilanza” cat. D;
- nr. 1 posto di “Istruttore Direttivo – Area Amministrativa – Economico Finanziaria” cat. D;
- nr. 1 posto di “Istruttore Direttivo – Area Tecnica” Cat. D ‘part-time’;

CONSIDERATO che,  in  relazione  alle  politiche  ed  agli  obiettivi  fissati  dall'Amministrazione,  il 
fabbisogno di personale per gli anni 2012 - 2014 necessita della dotazione come sopra esplicitata, 
fatti salvi i casi in cui debba procedersi per assunzioni a tempo determinato - pieno o parziale - 
nelle ipotesi e secondo le modalità stabilite dalla Legge e dal C.C.N.L. Regioni-Enti Locali;

DATO ATTO che le risorse finanziarie necessarie per far fronte alla copertura dei posti previsti 
nell’ambito della nuova dotazione organica sono opportunamente allocate nel redigendo bilancio 
annuale di previsione 2012 e pluriennale 2012/2014 e ritenuto, quindi, di dover disporre in merito a 
quanto sopra, visto quanto anche recita il T.U.E.L. n. 267/2000, il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. e, da 
ultimo, il D. Lgs. 150/2009;

CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi,

DELIBERA

DI ATTENDERE a quanto in premessa indicato, considerando  che, in relazione alle politiche ed 
agli  obiettivi  fissati  dall'Amministrazione,  il  fabbisogno  di  personale  per  gli  anni  2012  -  2014 
necessita della dotazione come  di seguito esplicitata, ovvero attraverso la dotazione di:
- nr. 2 posti di “Operai Specializzati – Area Manutentiva” cat. B3;
- nr. 1 posto di “Istruttore Amministrativo – Area Affari Generali e Amministrativa” cat. C;
- nr. 2 posti di “Istruttore Amministrativo – Area Amministrativa – Economico Finanziaria” cat. C; 
- nr. 1 posto di “Istruttore Tecnico – Area Vigilanza” cat. C;
- nr. 1 posto di “Istruttore Direttivo – Area Vigilanza” cat. D;
- nr. 1 posto di “Istruttore Direttivo – Area Amministrativa – Economico Finanziaria” cat. D;
- nr. 1 posto di “Istruttore Direttivo – Area Tecnica” Cat. D ‘part-time’;

DI FARE salvi i casi in cui debba procedersi per assunzioni a tempo determinato - pieno o parziale 



- nelle ipotesi e secondo le modalità stabilite dalla Legge e dal C.C.N.L. Regioni-Enti Locali.

DI DARE ATTO che le risorse finanziarie necessarie per far fronte alla copertura dei posti previsti 
nell’ambito della nuova dotazione organica sono opportunamente allocate nel redigendo bilancio 
annuale di previsione 2012 e pluriennale 2012/2014.

DI  DICHIARARE  con  separata,  successiva,  palese  quanto  unanime  votazione,  la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lvo 267/2000.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione, n. 27 del 03.02.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

  Il Responsabile del Servizio
- F.to Dott. Giuseppe Favino -

************************************************** 



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta  esecutiva  in data  ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


